
 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 W dzisiejszą niedzielę – 11 listopada – przeżywamy 94. rocznicę 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, nasze Narodowe Święto. 
Pamiętajmy o tych, którzy przelali swoją krew za Ojczyznę i jej 
wolność. Z tej okazji, po Mszy św. o godz. 1600 zapraszamy na 
Uroczysty Koncert Galowy pt. „Polonia semper Fidelis”.  

 Dzisiaj także obchodzimy 4. Dzień Solidarności z Kościołem 
prześladowanym. W wielu krajach chrześcijanie giną za wiarę  
w Jezusa Chrystusa i potrzebują modlitwy oraz ofiary, jako wyrazu 
naszej solidarności z nimi. W związku z tym w wielu miejscach 
organizowane są zbiórki pieniędzy na pomoc wspólnotom 
znajdującym się w szczególnej potrzebie. Na ten cel można także 
przekazać ofiarę wysyłając sms o treści RATUJE na numer 72405. 

 Nabożeństwo wypominkowe za zmarłych dzisiaj o godz. 1800. 
 Za zmarłych polecanych w wypominkach modlimy się także  
w tygodniu o godz. 1730 z wyjątkiem wtorków. 

 Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary złożone dzisiaj na 
tacę z przeznaczeniem na kontynuowanie prac przy budowie kaplicy 
Bł. Jana Pawła II. Dziękujemy również wszystkim indywidualnym 
ofiarodawcom. Za wszystkich czcigodnych ofiarodawców modlimy się 
w czasie nowenny wtorkowej przez wstawiennictwo św. Judy 
Tadeusza oraz podczas Mszy św. o godz. 1800. 

 Zachęcamy gorąco młodzież akademicką i pracująca do 
uczestnictwa w codziennej Mszy św. o godz. 1900. 

W ostatnim tygodniu pożegnaliśmy w naszej bazylice: 
 † Janinę Kucharską 
 † Tadeusza Wojtkowskiego 
 † Wita Antoniego Zawirskiego 
 † Wandę Kaźmierską 
 † Stefanię Markwart 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie! 
 

Na rozpoczynający się tydzień niech Pan Bóg nam błogosławi! 
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XXXII Niedziela Zwykła 
 
Ewangelia na dziś: 

Wdowi grosz 

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych:  

„Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni  
w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze 
krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy 
wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy 
dostaną wyrok”.  

Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum 
wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało 
wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki,  
czyli jeden grosz.  

Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę 
powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, 
którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im 
zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, 
całe swe utrzymanie”.  

Mk 12,38-44   
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„Jeśli jest rzeczą słuszną, aby dzieje narodu rozumieć poprzez każdego 
człowieka w tym narodzie - to równocześnie nie sposób zrozumieć 
człowieka inaczej jak w tej wspólnocie, którą jest jego naród. Wiadomo, 
że nie jest to wspólnota jedyna. Jest to jednakże wspólnota szczególna, 
najbliżej chyba związana z rodziną, najważniejsza dla dziejów 
duchowych człowieka. Otóż nie sposób zrozumieć dziejów narodu 
polskiego - tej wielkiej tysiącletniej wspólnoty, która tak głęboko stanowi 
o mnie, o każdym z nas - bez Chrystusa. Jeślibyśmy odrzucili ten klucz dla 
zrozumienia naszego narodu, narazilibyśmy się na zasadnicze 
nieporozumienie. Nie rozumielibyśmy samych siebie. Nie sposób 
zrozumieć tego narodu, który miał przeszłość tak wspaniałą, ale zarazem 
tak straszliwie trudną - bez Chrystusa. Nie sposób zrozumieć tego 
miasta, Warszawy, stolicy Polski, która w roku 1944 zdecydowała się na 
nierówną walkę z najeźdźcą, na walkę, w której została opuszczona przez 
sprzymierzone potęgi, na walkę, w której legła pod własnymi gruzami, 
jeśli się nie pamięta, że pod tymi samymi gruzami legł również Chrystus-
Zbawiciel ze swoim krzyżem sprzed kościoła na Krakowskim 
Przedmieściu. Nie sposób zrozumieć dziejów Polski od Stanisława na 
Skałce do Maksymiliana Kolbe w Oświęcimiu, jeśli się nie przyłoży do 
nich tego jeszcze jednego i tego podstawowego kryterium, któremu na 
imię Jezus Chrystus.” 

 
Fragmenty homilii Papieża Jana Pawła II wygłoszonej w czasie Mszy Świętej  

odprawionej na Placu Zwycięstwa w Warszawie, 2 czerwca 1979 
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Dziękując Bogu za Jego nieustanną 
opiekę nad naszą Ojczyzną – Polską, 
pamiętajmy w tym dniu, w naszej 
modlitwie o wszystkich, którzy przez lata 
zaborów i zawsze, gdy zagrożona była 
wolność naszej Ojczyzny stawali na jej 
wezwanie składając w ofierze swe życie. 
Módlmy się dzisiaj szczególnie, abyśmy 
przez prywatę, upór i brak dialogu nie 
zaprzepaścili tego, co nasi Ojcowie okupili 
swoją krwią. Prośmy o dary Ducha 
Świętego, a zwłaszcza dar mądrości,  
i roztropności dla rządzących Polską. 

Miejmy też w pamięci modlitewnej 
żołnierzy i wszystkich, którzy strzegą 
bezpieczeństwa i podejmują działania 
zmierzające do zachowania pokoju  
w naszej Ojczyźnie. 
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BŁ. JAN PAWEŁ II O OJCZYŹNIE Z CHRYSTUSEM 

„Kościół przyniósł Polsce Chrystusa - to znaczy klucz do rozumienia tej 
wielkiej i podstawowej rzeczywistości, jaką jest człowiek. Człowieka 
bowiem nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek 
nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może 
zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest 
jego powołanie i ostateczne przeznaczenie. Nie może tego wszystkiego 
zrozumieć bez Chrystusa. 

I dlatego Chrystusa nie można wyłączać z dziejów człowieka  
w jakimkolwiek miejscu ziemi. Nie można też bez Chrystusa zrozumieć 
dziejów Polski - przede wszystkim, jako dziejów ludzi, którzy przeszli  
i przechodzą przez tę ziemię. Dzieje ludzi! Dzieje narodu są przede 
wszystkim dziejami ludzi. A dzieje każdego człowieka toczą się w Jezusie 
Chrystusie. W Nim stają się dziejami zbawienia.”  

Boże, któryś Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, 
racz dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną, 

odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. 
Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem, 

Twojej czci i chwały. 
Natchnij mądrością, jej rządców i przedstawicieli, 

karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością 
w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. 
Daj jej kapłanów, pełnych ducha Bożego  

i żarliwych o dusz zbawienie. 
Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. 

Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, 
wszelką osobistą czy zbiorową pychę,  

samolubstwo i chciwość, 
karmiącą się kosztem dobra publicznego. 

Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej, 
wychowują młodzież, zaprawiając  

ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. 
Niech ogarnia wszystkich duch, poświęcenia się  
i ofiarności, względem Polski, Ojczyzny naszej, 

duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. 
Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość, 

niech krzepi nasze serca!  
Amen. 

„Dzieje narodu zasługują na właściwą 
ocenę wedle tego, co wniósł on w rozwój 
człowieka i człowieczeństwa, w jego świa-
domość, serce, sumienie. To jest najgłę-
bszy nurt kultury. To jej najmocniejszy 
zrąb. To jej rdzeń i siła. Otóż tego, co naród 
polski wniósł w rozwój człowieka i człowie-
czeństwa, co w ten rozwój również dzisiaj 
wnosi, nie sposób zrozumieć i ocenić bez 
Chrystusa.” 

 


